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от 30.10.2023 №52-пг
Об утверждении перечня мероприятий, направленных на модернизацию пассажирского транспорта общего пользования для организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
В целях повышения качества и безопасности транспортного обслуживания населения в городе Нижневартовске, руководствуясь постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного                       округа - Югры от 31.10.2021 №485-п "О государственной программе                     Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Современная                   транспортная система", от 30.12.2021 №636-п "О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Современная транспортная система":
1. Утвердить перечень мероприятий, направленных на модернизацию пассажирского транспорта общего пользования для организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, связанных                                      с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, согласно приложению.
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (А.Н. Боков) представить в Департамент дорожного хозяйства                        и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры заявку                         и необходимые документы.
3. Департаменту финансов администрации города (И.А. Теляга) предусмотреть в бюджете города объем бюджетных ассигнований                                на обеспечение уровня долевого софинансирования субсидии, предоставляемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4. Департаменту муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (В.И. Ряска) организовать осуществление закупки подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования (автобусы).
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению

главы города

от 30.10.2023 №52-пг
Перечень 
мероприятий, направленных на модернизацию пассажирского транспорта общего пользования 
для организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, 
связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования

	№
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Количество 
маршрутов,
на которых
будут задействованы 
автобусы
	Количество 
автобусов 
большого класса
(ед.)
	Источники финансирования

(тыс. руб.)
	Сроки 
поставки 
транспортных 
средств

	
	
	
	
	всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	средства 
автономного 
округа
	средства 
бюджета 
города
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования (автобусов для выполнения маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах городского округа)
	14
	31
	511 500,00
	482 526,70
	28 973,30
	до 01.07.2024


